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§ 16 
Remiss av Motion om att utveckla och förbättra 
Stockholms kajstrategi samt se över helheten på vattnet  
NI 2024/718 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av en Motion 
om att utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över 
helheten på vattnet.  I motionen av Annika Elmlund (M) och Dennis 
Wedin (M) föreslås att kommunfullmäktige tar beslut om att 
kajstrategin efterlevs och följs upp fullt ut samt att det formas en 
gestaltningsstrategi för kajer och hamnar. I kommunfullmäktiges 
budget för 2024 finns flera uppdrag och aktiviteter kopplade till 
Kajstrategi för Stockholms stad. Att ge stadens nämnder och bolag 
uppdrag i budgeten ser förvaltningen som ett viktigt verktyg för att 
se till att kajstrategin och övriga antagna program och riktlinjer 
efterlevs. På så sätt utförs planering och uppföljning av strategin 
inom stadens system för integrerad ledning och styrning av 
verksamhet och ekonomi (ILS). Vidare ser förvaltningen att en 
framgångsfaktor för genomförandet av kajstrategin är fortsatt nära 
samverkan mellan berörda förvaltningar och bolag. 
  
I och med att kajstrategin i vissa delar innehåller 
nulägesbeskrivningar, anser förvaltningen att det är angeläget att 
strategin ses över och revideras om några år för att hålla den aktuell. 
I en sådan översyn anser förvaltningen att det vore positivt om 
strategin blir tydligare i vissa frågor, till exempel med 
förhållningssätt för byggnation och etableringar i relation till 
stadens vattenfront och vattenspegel. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Linnea Sandström Lange (L) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra: 

  
Stockholm är en av världens vackraste städer. Inte minst tack 
vare närheten till vattnet och stadens milslånga 
strandpromenader. Bland dessa är inte minst kajerna mycket 
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populära. Här samsas restauranger, caféer och glassförsäljare 
med fartyg och flanörer. Det är därför viktigt att kajerna 
erbjuder platser med god möblering, utkiksplatser, att de är 
tillgänglighetsanpassade och att det på kajerna finns 
möjlighet till lugn och ro. 
  
I juni 2022 antog kommunfullmäktige den nu gällande 
kajstrategin för Stockholms hamnar. Med strategin skulle 
staden ges möjlighet att utveckla kajerna och att bättre 
tillvarata den potential som kajerna erbjuder och på så sätt 
skapa mervärde till både invånare och besökare. Meningen 
var att strategin skulle omsättas i konkreta planer och 
samverkansprojekt. Målgruppen är stadens egna förvaltningar 
och bolag men också till de näringsidkare som är verksamma 
utmed stadens kajer. Det måste vara enkelt att göra rätt. Det 
finns ett behov att lägga till en byggnadsordning och en plan 
för helheten som bättre kan utgöra ett stöd vad gäller 
utvecklingen av stadens kajer. En inspiration som kan bidra 
med kunskap och skapa engagemang kring hur vi utvecklar 
våra kajer för framtidens Stockholm. Där ska också finnas 
mål så att vi kan mäta att dessa efterlevs. Kajerna bör 
utformas med stöd i kunskap om den specifika platsen 
samtidigt som arkitekturen ska uttrycka sin samtid. Den bör 
också ge bra förutsättningar för goda och trygga miljöer – 
både för kaj och vatten. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M) och Linnea Sandström Lange (L), och finner 
att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Linnea Sandström Lange (L) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/718-2 Svar på motion om hur vi kan utveckla och 
förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten på 
vattnet 

 NI 2024/718-1.1 Bilaga 1. Motion om hur vi kan utveckla 
och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten 
på vattnet 
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